

Protokół Nr 16/12
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu
Z Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
w dniu 8 lutego 2012 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim i rozpoczęło się o godzinie 15.30. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności.

Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Janusz Marciniak.

Proponowany porządek obrad:

1. Informacja z realizacji programu zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w naszym powiecie.
2. Omówienie powiatowego kalendarza imprez sportowych i kulturalnych.
3. Wypracowanie harmonogramu prac nad aktualizacją Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego.
4. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.
5. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Wicedyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim Pani Hanna Zaborowicz przedstawiła informację z realizacji programu zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w naszym powiecie. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W. Rogowski zapytał w kwestii wydłużenia wieku emerytalnego, jak wygląda zatrudnienie wśród tej grupy wiekowej? Jak wygląda zatrudnienie na umowy śmieciowe w naszym powiecie?

H. Zaborowicz podkreśliła, że niestety w tej grupie wiekowej bezrobocie rośnie. Osoby kwalifikują się często na świadczenia przedemerytalne. Pracodawcy nie chętnie zatrudniają osoby starsze. Środki finansowe mają pozostać na tym samym poziomie co w roku ubiegłym.

Ad.2

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maciej Brodziński przedstawił informację w zakresie powiatowego kalendarza imprez sportowych i kulturalnych. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

D. Oleszek podkreślił, że ma kilka uwag dotyczących organizowania i nagradzania na poszczególnych imprezach. Uwagi nauczycieli zostały zgłoszone do Naczelnika.

Na dzień 5 czerwca planowane jest zakończenie się wszystkich zawodów, w większości biorą w nich udział dzieci z klas 6, często nie mają satysfakcji odebrania nagrody gdyż przechodzą do innych szkół - gimnazjów. Zaproponował, aby zawody kończyć trochę wcześniej, aby taka możliwość istniała, by do końca roku szkolnego zakończyć klasyfikację i przyznać nagrody i wyróżnienia.

J. Marciniak zaproponował, aby rozpoznać możliwość interaktywnych kalendarzy takich imprez.

Ad.3

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił informację dotyczącą harmonogramu prac nad aktualizacją Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W. Rogowski podkreślił, że bardzo spójne są rozdziały, które zostały przedstawione. Projekt jest dobry i będzie to strategia, którą będzie można z powodzeniem realizować na terenie naszego Powiatu.

J. Marciniak zaproponował warsztaty w tym zakresie. Zasugerował, aby wszyscy radni wzięli udział w takich warsztatach. Chodzi o to by podejść do tematu z jak najlepszym materiałem i wiedzą. Są różne modele rozwoju lokalnego, można koncentrować się na silnych stronach i je wzmacniać.

S. Bartczak zapytał w którym roku opracowano obowiązującą strategię.

Sekretarz wyjaśnił że ostatnia aktualizacja była w roku 2007.

S. Bartczak podkreślił, że analizował strategię Gminy Bytnica. Pewne zakresie tak bardzo poszły do przodu, że nawet nie były one przewidziane w strategiach, najlepszym przykładem jest telefonia komórkowa i internet. Zasugerował, aby częściej zaglądać do takiego dokumentu, aby dane były bardziej aktualne i częściej aktualizowane.

Sekretarz pochwalił strategię, którą przygotowali pracownicy Urzędu Gminy Bytnicy w ówczesnym czasie.

Ad.4

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekty uchwał:

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na likwidację barier transportowych dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich poprzez dostosowanie pojazdu do przewozu niepełnosprawnych z terenu Gminy Dąbie,
- w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2012,

- w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2011-2019.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Zofia Mielcarek przedstawił projekty uchwał:

- zmieniającą uchwałę Nr XXIX/246/2006 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 31 maja 2006 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim,
- w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2012 roku, na które przeznaczają się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maciej Brodziński omówił projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

- zmieniającą uchwałę Nr XXXVI/271/2010 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 24 marca 2010 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania dodatków do wynagrodzenia i nagród nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych dla których organem prowadzącym jest Powiat Krośnieński,
- w sprawie zamiaru przekształcenia Technikum Rolniczego dla Dorosłych w Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie,
- w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim,
- w sprawie zamiaru przekształcenia dwuletniej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w trzyletnią Zasadniczą Szkołę Zawodową oraz dwuletniej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej w trzyletnią Zasadniczą Szkołę Zawodową Specjalną wchodzące w skład Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie,
- w sprawie zamiaru przekształcenia dwuletniej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w trzyletnią Zasadniczą Szkołę Zawodową oraz Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych wchodzące w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim,

Sekretarz Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim.

Na tym posiedzeniu zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:

Przemysław Balcerzak

Przewodniczący Komisji

Janusz Marciniak